М н о г о т и р а ж н а я  г а з е т а

      Официальное печатное средство массовой информации Роговского сельского поселения Тимашевского района

Издается с мая 2011 г.                                                                                                                        4 мая 2023 года № 5 (280)

ОФИЦИАЛЬНО

Постановление администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района от 3 мая 2023 года № 129 «Об утверждении членов Инициативной группы

 Общественного совета Роговского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии с решением Совета Роговского сельского поселения Тимашевского района от 29 марта 2023 г. № 145 «Об

утверждении Положения об Общественном совете Роговского сельского поселения Тимашевского района», постановлением

администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района «О формировании состава Общественного совета

Роговского сельского поселения Тимашевского района» от 13 апреля 2023 г. № 122, по результатам проведения

консультаций в целях формирования нового состава Общественного совета Роговского сельского поселения Тимашевского

района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить членами Инициативной группы Общественного совета Роговского сельского поселения Тимашевского

района (далее - Общественный совет):

1.1. Огуля Владимира Григорьевича;

1.2. Наделяеву Ирину Викторовну;

1.3. Майорова Алексея Александровича;

1.4. Назаренко Виталия Юрьевича;

1.5. Янчук Сергея Петровича.

2. Предложить членам Инициативной группы Общественного совета, утвержденным настоящим постановлением,

приступить к формированию Общественного совета в полном составе в установленном порядке.

3. Ведущему специалисту администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района Бигдан Р.В.

опубликовать настоящее постановление в газете «Роговчанка» и разместить на официальном сайте администрации

Роговского сельского поселения Тимашевского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района

В.Е. Дикий

Постановление администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района от 3 апреля 2023 года № 116 «О внесении изменений в постановление

Администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района

от 14 августа 2018 г. № 64 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного

фонда администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края  от 10 марта 2020 г. № 126 «Об утверждении Правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на

финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по участию в

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций», Уставом Роговского сельского поселения Тимашевского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района от

14 августа 2018 г. № 64 «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Роговского

сельского поселения Тимашевского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Ведущему специалисту администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района Бигдан Р.В.

опубликовать настоящее постановление в газете «Роговчанка» и разместить на официальном сайте Роговского сельского

поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 21 ноября 2022 г.

Совет Роговского сельского поселения

Тимашевского района

С.В. Залозняя

Глава Роговского сельского поселения

Тимашевского района

В.Е. Дикий

consultantplus://offline/ref=63995F8332B730E30CE0E69FAB374B8DDC1E662B2A7B31A381D48BC200AEEB6006C05D9D8300ABw0I

4 мая 2023 г.                                                              «Роговчанка» № 05 (280)                                                                            2 стр
Приложение к постановлению администрации Роговского сельского поселения  Тимашевского района

От 03. 04.2023 г. № 116 «Приложение УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района   от 14 августа 2018 г. № 64 (в редакции постановления  администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района от 03.04.2023г. № 116)

ПОРЯДОК использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации

Роговского сельского поселения Тимашевского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы

администрации (губернатора) Краснодарского края  от 10 марта 2020 г. № 126 «Об утверждении Правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на финансовое

обеспечение расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по участию в ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций» и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Роговского

сельского поселения Тимашевского района.

1.2. Резервный фонд администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района (далее - Резервный фонд) создается для

финансового обеспечения непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Роговского сельского поселения Тимашевского

района на соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера, а также на иные

мероприятия, предусмотренные настоящим порядком.

2. Порядок формирования Резервного фонда

2.1. Размер Резервного фонда устанавливается решением о бюджете Роговского сельского поселения Тимашевского района на

соответствующий финансовый год и плановый период.

2.2. Бюджетные ассигнования Резервного фонда предусматриваются отдельной строкой в составе расходов бюджета Роговского

сельского поселения Тимашевского района в соответствии с действующей бюджетной классификацией.

3. Порядок использования бюджетных ассигнований Резервного фонда

3.1. Бюджетные ассигнования Резервного фонда направляются:

на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и

других чрезвычайных ситуаций, в том числе на социально значимых объектах, находящихся в муниципальной собственности Роговского

сельского поселения Тимашевского района и объектах муниципального жилищного фонда Роговского сельского поселения Тимашевского

района;

на проведение аварийно-спасательных работ;

на обеспечение функционирования предприятий и учреждений Роговского сельского поселения Тимашевского района в условиях

чрезвычайных ситуаций;

на оказание материальной помощи семьям и гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций в порядке, определенном постановлением администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района;

на предоставление иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией

чрезвычайных ситуаций и их последствий органам местного самоуправления поселений, на территории которых постановлением

администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района при введении режима чрезвычайной ситуации установлен местный

уровень реагирования (далее органы местного самоуправления поселений).

3.2. Использование бюджетных ассигнований Резервного фонда осуществляется на основании постановления администрации

Роговского сельского поселения Тимашевского района, в котором указывается размер выделяемых ассигнований и их целевое назначение.

Основанием для подготовки проекта постановления  администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района о

выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда является письменное поручение главы Роговского сельского поселения

Тимашевского района, данное по результатам рассмотрения обращений руководителей отраслевых (функциональных) органов и

учреждений администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района, Совета Роговского сельского поселения

Тимашевского района, органов местного самоуправления поселений, о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда на

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные настоящим порядком (далее – обращение о выделении

бюджетных ассигнований Резервного фонда).

К обращению о выделении бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагаются документы, обосновывающие объем

испрашиваемых бюджетных ассигнований, на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций муниципального характера, а также на иные

мероприятия, предусмотренные настоящим порядком, включая сметно-финансовые расчеты, акты обследования поврежденных объектов,

другие документы, предусмотренные Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 10 марта 2020 г. №

126 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета местным бюджетам

муниципальных образований Краснодарского края на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований

Краснодарского края по участию в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» (в случае расходования на мероприятия по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий средств из краевого бюджета),

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Роговского сельского поселения Тимашевского района (далее -

обосновывающие документы).

Подготовку проекта постановления администрации Роговского сельского поселения Тимашевского района о выделении бюджетных

ассигнований из Резервного фонда осуществляют соответствующие специалисты администрации Роговского сельского поселения

Тимашевского района после получения соответствующего поручения главы Роговского сельского поселения Тимашевского района.

Использование ассигнований Резервного фонда отражается по соответствующим разделам бюджетной классификации.

4. Контроль за расходованием Резервного фонда

4.1. Главные распорядители бюджетных средств местного бюджета - получатели бюджетных ассигнований Резервного фонда обязаны

расходовать их строго по целевому назначению.

4.2. Руководители получателей бюджетных ассигнований Резервного фонда несут ответственность за нецелевое использование

бюджетных ассигнований Резервного фонда согласно законодательству Российской Федерации.

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета

Роговского сельского поселения Тимашевского района.

Ведущий специалист администрации

Роговского сельского поселения

Тимашевского района

   Р.В. Бигдан

consultantplus://offline/ref=63995F8332B730E30CE0E69FAB374B8DDC1E662B2A7B31A381D48BC200AEEB6006C05D9D8300ABw0I

4 мая 2023 г.                                                              «Роговчанка» № 05 (280)                                                                            3 стр

Прокурор Тимашевского района

обратился с иском в интересах

многодетных семей

Прокуратура Тимашевского района провела

проверку соблюдения законодательства о

соблюдении социальных прав многодетных

семей на предоставление земельного участка.

Установлено, что по состоянию на

14.04.2023 в администрации Тимашевского

городского поселения состоит на учете 276

многодетных семей, имеющих право на

бесплатное получение земельного участка.

Однако должностными лицами

администрации города своевременно мер по

выделению и формированию земельных

участков не принято, в связи с чем,

прокуратурой района в интересах

неопределенного круга людей предъявлен иск

о понуждении сформировать и утвердить

достаточный перечень земельных участков

для предоставления 276 многодетным семьям.

Исковые требования прокуратуры района

удовлетворены, решение не вступило в

законную силу.

Старший помощник прокурора

Тимашевского  района

младший советник юстиции

 Н.А. Малютина

25.04.2023

Должностные лица ресурсоснабжающих

организаций привлечены к

ответственности за нарушение порядка

размещения сведений в государственной

информационной системе жилищно-

коммунального хозяйства

Прокуратура Тимашевского района в ходе

проверки установила, что в нарушение

требований законодательства МУП ЖКХ

«Кубанец» в государственной

информационной системе ЖКХ в сети

Интернет не разместило платежные

документы за оказанные коммунальные

услуги по 1070 лицевым счетам. Также МУП

ЖКХ «Поселковое» допущены аналогичные

нарушения.

В связи с чем,  прокурор района в

отношении должностных лиц МУП ЖКХ

«Кубанец», МУП ЖКХ «Поселковое»,

ответственных за деятельность в сфере ЖКХ,

возбудил дела об административных

правонарушениях по ч. 2 ст. 13.19.2 КоАП РФ

(неразмещение информации), по результатам

рассмотрения которых судом виновным лицам

назначены административные наказания в

виде предупреждения.

Кроме этого, прокуратурой района

руководителям МУП ЖКХ «Кубанец», МУП

ЖКХ «Поселковое» внесены представления,

которые рассмотрены и удовлетворены,

нарушения устранены.

Помощник  прокурора района

 О.А. Сыроватко

25.04.2023

Поздравляем победителей !

«Учитель – дефектолог Краснодарского края»

На Кубани подвели итоги

профессионального конкурса

среди учителей-дефектологов

В Год педагога и наставника

конкурс отметил свое 10-летие.

Его участниками стали 76

педагогов из 40 городов и

районов Краснодарского края.

Победителей выбрали в двух

номинациях. Логопедом года

стала Лилия Храмцова из

детского сада № 40

Тимашевского района.

Лилия Юрьевна участник

конкурсного движения, ее

методические разработки и

профессионализм не раз

приносили победу в

муниципальных и краевых

конкурсах. Работает с детьми с

тяжелыми нарушениями речи

вот уже более 13 лет.

Конкурсные испытания

проходили с 26 по 28 апреля на

площадках краевого Института развития образования и

образовательных организаций Краснодара. Педагоги приняли участие

в деловой игре, предложили свое решение педагогической ситуации и

провели открытые уроки и занятия.

Победительница представит регион на Всероссийском конкурсе

«Учитель – дефектолог России», который состоится осенью в

Москве.

"Педагог-психолог Кубани"

 19 апреля в Краснодаре

стартовал очный этап краевого

профессионального конкурса

"Педагог-психолог Кубани".

Участниками очного этапа стали

65 конкурсантов, Тимашевский

район представила роговчанка,

сотрудник МДОУ 40, Марченко

Наталья Петровна.

Конкурс позволил педагогам

обменяться лучшими

практиками и наработками. Своѐ

высокое мастерство перед

строгим жюри и коллегами

показала Наталья Петровна, в

результате конкурсных

испытаний наша землячка стала

призѐром, заняв второе почѐтное

место!
Мы поздравляем Марченко

Наталью Петровну с блестящим

выступлением! Гордимся!

4 мая 2023 г.                                                              «Роговчанка» № 05 (280)                                                                            4 стр

«Танцевальная палитра»

    29 апреля в Роговском Доме культуры состоялся отчëтный концерт всеми любимого образцового танцевального

коллектива «Зëрнышко», руководитель – Наталья Александровна Топычканова.

Отчëтный концерт танцевального коллектива – это не только показательный выход на сцену, но и результат многолетней

работы, труда и самоотверженности каждого участника. Такой концерт – это награда за титанические усилия, которые

коллектив и его руководитель вкладывали в подготовку к такому событию.

На данном событии зритель смог лицезреть танцевальные постановки различных жанров: народные, современные,

эстрадные в исполнении разных возрастных групп коллектива, на военную тематику, а так же неон-шоу.

Концерт получился яркий из полюбившихся старых и новых номеров. По окончании мероприятия участникам были вручены

различные подарки, цветы от благодарных зрителей.

Культорганизатор

МБУК «Роговская СЦКС»

И. И. Юрьев

«Рыцарь театра – А. Островский»

    «Вы один достроили здание, в основание которого положили краеугольные

камни Фонвизин, Грибоедов, Гоголь.

Но только после Вас мы, русские, можем с гордостью сказать: «У нас есть

свой русский, национальный театр».

И. А. Гончаров

     В рамках празднования 200 - летия со дня рождения русского

литературного деятеля, драматурга и писателя Александра Николаевича

Островского, на произведениях которого строится классический репертуар

театров России, МБУК «Роговская библиотека» для учащихся 8-х классов

СОШ №15 подготовила и провела обзор выставки «Рыцарь театра – А.

Островский».

    В состав выставки вошли литературоведческие материалы, посвящѐнные

жизни и творчеству Александра Островского, яркие цитаты из его

произведений, путеводители по местам России, связанным с жизнью великого

драматурга, а также воспоминания современников. Библиотекарь познакомила школьников с биографией юбиляра, с

основными этапами его творчества, произведениями, которые в равной степени принадлежат двум мирам: литературе и

театру.  Мероприятие сопровождалось слайд – презентацией «Неисчерпаемый Островский».

МБУК «Роговская библиотека»

Л.А. Микольян

Программа бесплатной стерилизации (домашних и кураторских) животных

На территории муниципального образования Тимашевский район продолжает действовать

программа бесплатной выездной стерилизации и вакцинации домашних и кураторских

животных «ПовоДог».

Напоминаем жителям Тимашевского района все операции проводятся бесплатно, цель

программы - сокращение количества безнадзорных животных в Краснодарском крае.

Ветмобиль «ПовоДОГ» работает в Тимашевском районе по следующим адресам:

- г. Тимашевск, ул. Котляра, д. 2 А

- ст-ца Медведовская, ул. Телеграфная, д. 3.

Предварительная запись обязательна по телефону + 7 (988) 380-58-83.

Звонки принимаются по вторникам и четвергам с 10:00-11:00. Специалисты программы расскажут, как подготовить питомца к

операции и ухаживать за ним после.

Газета «Роговчанка»№ 05(280) 4 мая 2023 г.
Учредитель и издатель: Администрация

Роговского сельского поселения Тимашевского

района

Газета зарегистрирована постановлением главы
Роговского сельского поселения от 18 апреля 2011г. № 47

Адрес: ст. Роговская, ул. Ленина,76

Телефон редакции: 66-4-32

Главный редактор: В.Е.Дикий
Над выпуском работали: Ю.П. Балло

Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется бесплатно